
 
 

  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 72 DEL 02-11-2022 

 

 

         Ufficio: AMMINISTRAZIONE 

 

Oggetto: Affidamento gestione Stand Gastronomico al Parco di Natale a Biker Stop des Rabensteiner 

Helmut 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  due del mese di novembre, la Direttrice Reggente, Agosti Roberta 
 

 
- vista la L.P. n. 33 del 18.08.1992 che regola la gestione delle Aziende di Soggiorno della provincia di Bolzano; 

- visto lo Statuto dell’Azienda ed in particolare gli artt. 8 e 10 che fissano i compiti del Consiglio, del Presidente e 
del Direttore; 

- considerata la necessità di individuare un gestore per la gastronomia posta presso il Parco Alcide Berloffa in 

occasione del Parco di Natale per la durata di tre edizioni (2022/23 – 2023/24 – 2024/25); 
- accertato che è stato scelto di affidare il servizio in concessione, utilizzando la procedura dell’affidamento 

diretto, preceduta da un’indagine di mercato, volta ad estendere l’invito a formulare un’offerta al numero più 

ampio possibile di operatori economici nel rispetto del principio di rotazione e degli altri ulteriori principi 
indicati dal Codice degli Appalti e dalla normativa provinciale; 

- sentito il parere del RUP Roberta Agosti, regolarmente iscritta al registro Rup ai sensi dell’art.6/bis della L.P. 

n.16/2015; 
- accertato che l’Azienda ha provveduto ad invitare tre operatori economici di comprovata professionalità ma 

che nessuno ha presentato un’offerta; 
- visto che il precedente gestore, venuto a conoscenza del bando pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Azienda, ha presentato un’offerta ed è risultato l’unico offerente; 

- ritenuta l’offerta congrua, sia perché rispecchia i requisiti di comprovata professionalità, sia perché la 

durata dell’incarico proposto ed i tempi stretti non consentono all’Amministrazione di avviare una nuova 
procedura per confrontare più offerte; 

DETERMINA 

 

a) di affidare la gestione dello stand gastronomico a Biker Stop des Rabensteiner Helmut; 

b) di assegnare l’incarico tramite affidamento diretto con pubblicazione sul sito istituzionale dell’Azienda; 

c) di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale dell’Azienda di 

Soggiorno; 

d) di dare atto che l’offerta presentate e la relazione tecnica pubblicata in sede di indagine di mercato sono 
parte integrante della presente determinazione; 

e) di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri di spesa e che l’affidamento del servizio 

avverrà con la sottoscrizione della presente determinazione da parte del Legale Rappresentante di Biker Stop 

des Rabensteiner Helmut; 

f) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva. 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 



A.S.T. Bolzano 

DETERMINE DIRIGENZIALI n.72 del 02-11-2022 A.S.T. Bolzano 
 

Pag. 2 

 

 La direttrice reggente 

 Agosti Roberta 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 

gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme 

collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 


